
Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

    

Ředitel Jubilejní základní školy Masarykovy a mateřské školy, Nové Bránice stanovil 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází ředitel z 

podmínek školy pro přijímání dětí a z kritérií níže uvedených: 

 

I. 

     Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let, nejdříve však dětem 

od 2 let, až do začátku povinné školní docházky. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ 

právní nárok.  

 

II. 

V souladu s ustanovením §34 odst. 4 školského zákona, v platném znění, je přednostně vždy 

přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky a děti, které před začátkem školního 

roku 2023/2024 dosáhnou věku čtyř let. 

 

III. 

Nedojde-li k přijetí dle kritéria pod bodem II., vychází při přijímání dětí do mateřské školy 

ředitel z níže uvedených kritérií. Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1. září 2023. 

 

IV.  

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které před datem 1. 9. 2023 dovršily 5 let věku a 

více a dosud nezahájily povinnou školní docházku. Tyto děti budou přijaty bez výhrady – 

nebudou se na ně vztahovat níže uvedená kritéria. Tyto děti jsou povinny docházet do 

mateřské školy po celý školní rok. 

 

Děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do mateřské školy 

nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví zákona 

258/2000, pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou podrobit 

očkování pro trvalou kontraindikaci. 

 

 

 



Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

Kritéria přijetí  

 
1. Děti starší 3 let s místem trvalého pobytu na území obce, 

která školu zřizuje  
10 bodů 

2. Dosažení věku dítěte 4 let k 31. 8. 2022  6 bodů  

3. Dosažení věku dítěte 3 let k 31. 8. 2022  3 body  

4. Sourozenec uchazeče se již v MŠ nebo v ZŠ vzdělává. 

Platí pro děti starší 3 let. 
1 bod 

5. Děti mladší 3 let. O přijetí dětí mladších 3 let rozhodne 

ředitel ZŠ a MŠ individuálně.* 

0 bodů  

 

 

V případě stejného počtu bodů budou děti seřazeny podle data narození (od nejstaršího po 

nejmladší) a přijímány v tomto pořadí.  

 

Děti jsou přijímány do mateřské školy maximálně do počtu naplnění jedné třídy v souladu 

s vyhláškou o předškolním vzdělávání. 

 

Děti jsou do mateřské školy přijímány pouze k celodennímu provozu.  

*  Do mateřské školy mohou být přijímány děti mladší 3 let, u kterých je předpoklad, že 

zvládnou režim v mateřské škole a jsou samostatné. 

a) děti se samostatně oblékají a svlékají 

b) děti se samostatně nají 

c) děti nemají pleny 

d) děti zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků 

 

 

 

 

Mgr. Radek Podveský 

       ředitel školy 

 


